
UCHWAŁA NR XII/123/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2019 poz. 506 oraz 1309), w związku z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. 2018 poz.1614, 2244 i 2340), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie, uchwala  się, co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z następujących drzew - stanowiących fragment alei lipowej 
w Burzynie, będącej pomnikiem przyrody o numerze rejestru woj.121610-006:

Lp. Nr
inw. Gatunek Obwód pnia

/cm/
1. 2 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 230
2. 5 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 308
3. 6 Robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia) 96
4. 7 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 246
5. 8 Robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia) 167
6. 9 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 197
7. 10 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 153
8. 11 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 162
9. 12 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 152
10. 13 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 191
11. 14 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 193
12. 15 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 281
13. 16 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 249
14. 17 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 219
15. 19 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 272
16. 20 Lipa drobnolistna (tilia cordata Mill.) 245

§ 2. Zniesienie ochrony z w.w drzew następuje ze względu na zły stan zdrowotny drzew oraz zagrożenie 
bezpieczeństwa publicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 765B911B-9FAB-491C-AFDF-E113D0BBB624. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2018 poz.1614 )
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie art. 44 ust. 3a
ww. ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Krakowie. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje
z uwagi na zły stan zdrowotny drzew oraz zagrożenie bezpieczeństwa publicznego.

Drzewa wskazane do zniesienia formy ochrony przyrody rosną w pasie drogowym drogi powiatowej nr
1386K w miejscowości Burzyn i stwarzają zagrożenie dla uczestników ruchu .

Usunięcie przedmiotowych drzew związane jest z ich złym stanem zdrowotnym, który obrazuje opinia
dendrologiczna opracowana przez mgr inż. Mateusza Litwińskiego w maju 2019 roku.

Drzewa utraciły wartości przyrodnicze ze względu na które ustanowiono ich ochronę.

Z powyższych powodów usunięcie drzew jest konieczne i uzasadnione.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika przyrody
16 drzew wymienionych w § 1 będących fragmentem alei lipowej, nowy numer rejestru woj.121610-006,
powołanych Zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r. (Dz. Urz. Woj.
Tarnowskiego Nr 3, poz. 30 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody.

Id: 765B911B-9FAB-491C-AFDF-E113D0BBB624. Podpisany Strona 1




